9

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2021
г. Бородино

№ 448
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 25.10.2013 № 1172 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Служба единого заказчика»»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Красноярского края от 24.12.2020 № 10-4659 «О внесении изменений в статью 4  и приложение 3к Закону Красноярского края от 29.10.2009г № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Решением Бородинского городского Совета депутатов от 11.10.2013 N 29-292р "Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Бородино", Приказом МКУ «Служба единого заказчика» от 01.06.2021г. № 65 «Об утверждении организационной структуры»,  на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 25.10.2013 № 1172 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Служба единого заказчика»» следующие изменения:

В Приложении «Примерное положении об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Служба единого заказчика»»:
 - в разделе 4 пункте 4.9 в абзаце 6:

строки с 1 по 4 изложить в новой редакции:
	- для начальника отдела капитального строительства и ЖКХ
	151

	- для главного специалиста по охране окружающей среды
	167

	- для главного специалиста по учету и отчетности
	173

	- для главного специалиста отдела капитального строительства и ЖКХ
	167

заменить строку 6 на строку:

	- для главного экономиста отдела капитального строительства и ЖКХ
	167

- в приложении № 1 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» к Примерному положению об оплате труда работников МКУ «Служба единого заказчика» в абзаце 1.3 в строке 4 квалификационный уровень, во второй графе исключить слова «Ведущий экономист отдела капитального строительства и ЖКХ». В строке 5 квалификационный уровень во второй графе, после слов «Главный архивист» дополнить словами «Главный экономист отдела капитального строительства и ЖКХ»

- в приложении № 3 «Критерии оценки результативности и качества труда работников Муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика» для осуществления работникам ежемесячных выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность при выполнении поставленных задач, за интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых работ»,  к Примерному положению об оплате труда работников МКУ «Служба единого заказчика», в пункте 6 слово «ведущего» заменить на слово «главного». Пункты с 1 по 4 и пункт 6 изложить в новой редакции, согласно приложению 1.

-  приложении № 7 «Критерии оценки результативности и эффективности деятельности Муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика»,  размеры и условия осуществления выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность при выполнении поставленных задач, за интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых работ директору, главному инженеру и главному бухгалтеру» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Бородинский вестник», на официальном интернет-сайте Администрации города Бородино (sibborodino.ru) и распространяет свое действие на отношения возникшие с 01 июня 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава города Бородино
А.Ф. Веретенников
Машковцева Н.В., 4 52 73

Приложение 1 к Постановлению

от 02.08.2021 г. № 448
1. Критерии оценки результативности и качества труда

начальника отдела капитального строительства и ЖКХ

	Стимулирующие выплаты

	№№
	Наименование показателя
	Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат
	Предельный размер доплат в процентах от оклада

	1
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности поставленных задач

	Результативность деятельности отдела
	Отсутствие замечаний руководителя на работу отдела
	15

	Наличие не более 2 замечаний руководителя
	10

	Наличие более 2 замечаний руководителя
	5

	Подготовка нормативных актов учреждения в рамках муниципальной программы "Развитие транспортной системы города Бородино"
	отсутствие нарушений сроков и порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации
	17

	Контролирование и участие в приеме выполненных работ по ремонту объектов улично-дорожной сети, объектов благоустройства и муниципальных учреждений
	Отсутствие нарушений и замечаний по окончании приемки работ
	15

	Прием и рассмотрение заявлений граждан по ремонту улично-дорожной сети  города
	Своевременное рассмотрение и принятие соответствующего решения
	10

	Умение самостоятельно принимать решения

	10

	 2
	Выплата за интенсивность  и высокие результаты работы:

	Подготовка отчетов по реализации МП "Развитие транспортной системы города Бородино"
	своевременная сдача и
отсутствие фактов
уточнения отчетов
	15

	Правильность составления документации по торгам и  соблюдение сроков подачи заявок
	оценивается  по отсутствию зафиксированных нарушений сроков и содержания
	15

	Соблюдение правил внутреннего трудового распорядка и охраны труда
	Отсутствие нарушений и замечаний
	10

	3

	Выплата за качество выполняемых работ

	Соблюдение морально-этических норм
	отсутствие замечаний
	14

	Качественное выполнение работы по оформлению технических заданий, смет отделом
	отсутствие возвратов документов на доработку
	15

	Выполнение других срочных и/или важных заданий, не входящих в должностные обязанности
	Отсутствие замечаний, выполнение в установленные сроки и ранее
	15

2. Критерии оценки результативности и качества труда

главного специалиста по охране окружающей среды

	Стимулирующие выплаты

	№№
	Наименование показателя
	Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат
	Предельный размер доплат в процентах от оклада

	1
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности поставленных задач

	Оформление документов для участия в краевых и федеральных программах, проектах, конкурсах по вопросам экологии
	Участие города в государственных программах
	20

	Подготовка нормативных актов учреждения в рамках  муниципальной программы «Обращение с отходами

на территории города Бородино»
	отсутствие нарушений сроков и порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации
	15

	Умение самостоятельно принимать решения

	15

	 2
	Выплата за интенсивность  и высокие результаты работы:

	Подготовка отчетов по реализации МП «Обращение с отходами

на территории города Бородино»
	своевременная сдача и
отсутствие фактов
уточнения отчетов
	18

	Правильность составления документации по торгам и  соблюдение сроков подачи заявок
	оценивается  по отсутствию зафиксированных нарушений сроков и содержания
	15

	Соблюдение правил внутреннего трудового распорядка и охраны труда
	Отсутствие нарушений и замечаний
	20

	3
	Выплата за качество выполняемых работ

	Качественное выполнение  работ по вопросам охраны окружающей среды
	отсутствие возвратов документов на доработку
	12

	соблюдение морально-этических норм
	отсутствие замечаний
	10

	Предупреждение нарушений законодательства в области охраны окружающей среды
	Выдача предписаний и актов
	12

	Обеспечение контроля выполнения правил озеленения на территории города
	Выдача разрешений, отказов
	15

	Прием и рассмотрение заявлений граждан по вопросам охраны окружающей среды
	своевременное  рассмотрение и принятие мер
	15

3. Критерии оценки результативности и качества труда

главного специалиста по учету и отчетности

	Стимулирующие выплаты

	№№
	Наименование показателя
	Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат
	Предельный размер доплат в процентах от оклада

	1
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности поставленных задач

	Соблюдение финансово-хозяйственной дисциплины
	плановое исполнение
бюджета
	15

	Контролирование остатков на лицевых счетах
	Отсутствие необоснованных остатков
	15

	Ведение бухгалтерского учета в соответствии с действующим законодательством и учетной политики учреждения
	Отсутствие нарушений при проверках ревизиях
	15

	Умение самостоятельно принимать решения

	15

	2
	Выплата за интенсивность  и высокие результаты работы:

	Качественная подготовка
отчетов
	своевременная сдача и
отсутствие фактов
уточнения отчетов
	20

	Исполнение договоров, соглашений, контрактов
	оценивается  по отсутствию зафиксированных нарушений сроков оплаты
	15

	Соблюдение правил внутреннего трудового распорядка и охраны труда
	Отсутствие нарушений и замечаний
	17

	3.
	выплата за качество выполняемых работ

	Обеспечение стабильности финансовой деятельности учреждения
	отсутствие возвратов документов на доработку
	15

	своевременное  осуществление платежей, начислений, оформление бухгалтерских документов и их обработка
	20

	соблюдение морально-этических норм
	отсутствие замечаний
	13

	Выполнение других срочных и/или важных заданий, не входящих в должностные обязанности
	Отсутствие замечаний, выполнение в установленные сроки и ранее
	13

4. Критерии оценки результативности и качества труда

главного специалиста отдела капитального строительства и ЖКХ

	Стимулирующие выплаты

	№№
	Наименование показателя
	Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат
	Предельный размер доплат в процентах от оклада

	1
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности поставленных задач

	Подготовка ответов на письма Министерства  промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства края по вопросам ЖКХ
	Своевременное  и качественное подготовка ответа
	20

	Подготовка нормативных актов учреждения по муниципальной программе  "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"
	отсутствие нарушений сроков и порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации
	20

	Повышение эффективности и рентабельности организаций в сфере ЖКХ
	Взаимодействие с ресурсоснабжающими организациями и УК
	15

	Умение самостоятельно принимать решения

	10

	 2
	Выплата за интенсивность  и высокие результаты работы:

	Качественная подготовка отчетов
	своевременная сдача и
отсутствие фактов
уточнения отчетов
	17

	Организация и контроль выплаты субсидии исполнителям коммунальных услуг
	Достоверность расчетов и своевременная сдача и
отсутствие фактов
уточнения отчетов
	20

	Соблюдение правил внутреннего трудового распорядка и охраны труда
	Отсутствие нарушений и замечаний
	15

	3

	Выплата за качество выполняемых работ

	Качественное выполнение работ
	отсутствие возвратов документов на доработку
	15

	соблюдение морально-этических норм
	отсутствие замечаний
	10

	Качественное ведение документации, подготовка экономических расчетов
	Эффективное расходования бюджетных средств
	15

	Выполнение других срочных и/или важных заданий, не входящих в должностные обязанности
	Отсутствие замечаний, выполнение в установленные сроки и ранее
	10

6. Критерии оценки результативности и качества

труда главного экономиста отдела капитального строительства и ЖКХ

	Стимулирующие выплаты

	№№
	Наименование показателя
	Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат
	Предельный размер доплат в процентах от оклада

	1

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности поставленных задач

	Оформление документов по закупкам согласно Федерального закона 44-ФЗ от 05.04.2013г.
	Соблюдение Законодательства отсутствие нарушений
	15

	Заключение муниципальных контрактов в рамках Федерального закона 44-ФЗ от 05.04.2013г.
	Своевременное заключение контрактов и регистрация в ЕИС
	15

	Подготовка и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контракт.
	Соблюдение Законодательства отсутствие нарушений
	15

	Умение самостоятельно принимать решения

	15

	 2
	Выплата за интенсивность и высокие результаты работы:

	Качественная подготовка
отчетов
	своевременная сдача и
отсутствие фактов
уточнения отчетов
	15

	Правильность составления документации по закупкам и соблюдение сроков
	оценивается по отсутствию зафиксированных нарушений сроков и Федерального закона 44-ФЗ от 05.04.2013г.
	15

	Соблюдение правил внутреннего трудового распорядка и охраны труда
	Отсутствие нарушений и замечаний
	17

	3

	Выплата за качество выполняемых работ

	Качественное выполнение работ
	отсутствие замечаний
	15

	соблюдение морально-этических норм
	отсутствие замечаний
	15

	Выполнение других срочных и/или важных заданий, не входящих в должностные обязанности
	Отсутствие замечаний, выполнение в установленные сроки и ранее
	15

	Соблюдение и исполнение сроков по размещению информации об исполнении заключенных контрактов в ЕИС
	исполнение в срок
	15

	исполнение с нарушением срока на 2 дня
	10

	с нарушением срока не более 5 дней
	5

Приложение 2 к Постановлению

от 02.08.2021 г. № 448
Приложение N 7

к Примерному положению

об оплате труда работников

МКУ «Служба единого заказчика»

КРИТЕРИИ

ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«СЛУЖБА ЕДИНОГО ЗАКАЗЧИКА»,

 РАЗМЕРЫ И УСЛОВИЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВЫПЛАТ

ЗА ВАЖНОСТЬ ВЫПОЛНЯЕМОЙ РАБОТЫ, СТЕПЕНЬ САМОСТОЯТЕЛЬНОСТИ

И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПОСТАВЛЕННЫХ ЗАДАЧ,

ЗА ИНТЕНСИВНОСТЬ И ВЫСОКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РАБОТЫ,

ЗА КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ ДИРЕКТОРУ,

ГЛАВНОМУ ИНЖЕНЕРУ И ГЛАВНОМУ БУХГАЛТЕРУ

1. Критерии оценки результативности и эффективности деятельности учреждения,  для установления директору, главному инженеру и главному бухгалтеру учреждения выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность при выполнении поставленных задач, за интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых работ (далее - выплаты):

	Стимулирующие выплаты

	№№
	Наименование показателя
	Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат
	Предельный размер доплат в процентах от оклада

	1

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности поставленных задач

	Директор
	Результативность деятельности учреждения
	реализация государственных, краевых и муниципальных проектов, программ, мероприятий
	10

	Отсутствие нарушений законодательства
	10

	Эффективность финансово-экономической деятельности
	Исполнение бюджетной сметы 90-100%
	10

	 Главный инженер
	Последовательная реализация программы деятельности (развития учреждения)
	Выполнение программ
	10

	Своевременная  подготовка нормативных актов учреждения в рамках деятельности учреждения
	Соответствие нормам действующего законодательства
	5

	 Главный бухгалтер
	Ведение бухгалтерского и налогового учета в соответствии с действующим законодательством и учетной политики учреждения
	Отсутствие замечаний
	10

	Эффективность финансово-экономической деятельности
	Исполнение бюджетной сметы 90-100%
	5

	Сложность организации и управления финансовой деятельностью учреждения
	Отсутствие необоснованной кредиторской  и дебиторской задолженности
	5

	2
	Выплата за интенсивность  и высокие результаты работы:

	Директор
	Обеспечение стабильного функционирования
и развития учреждения
	своевременная сдача и
отсутствие фактов
уточнения отчетов
	10

	соблюдение  и исполнение сроков, порядка заключения договоров, соглашений, контрактов
	оценивается  по отсутствию зафиксированных нарушений сроков и порядка
	10

	отсутствие нарушений трудового
законодательства
	отсутствие
	5

	Главный инженер
	Ответственное отношение к своим обязанностям
	своевременная сдача и
отсутствие фактов
уточнения отчетов
	6

	соблюдение  и исполнение сроков, порядка заключения договоров, соглашений, контрактов
	оценивается  по отсутствию зафиксированных нарушений сроков и порядка
	10

	Главный бухгалтер
	Обеспечение стабильного функционирования
и развития учреждения
	своевременная сдача и
отсутствие фактов
уточнения отчетов
	10

	соблюдение  и исполнение сроков, порядка заключения договоров, соглашений, контрактов
	оценивается  по отсутствию зафиксированных нарушений сроков и порядка
	5

	3
	Выплата за качество выполняемых работ

	Директор
	Соблюдение законодательных и нормативных правовых актов
	Отсутствие нарушений законодательных и нормативных правовых актов
	6

	Эффективность реализуемой кадровой политики
	Укомплектованность штатов
	7

	Отсутствие конфликтных ситуаций в трудовом коллективе
	5

	Главный инженер
	своевременное и квалифицированное выполнение работы
	оценивается по факту отсутствия зафиксированных обоснованных замечаний
	10

	Работа с население по заявлениям
	своевременное  рассмотрение и принятие мер
	5

	Главный бухгалтер
	Высокий уровень профессионального
мастерства при организации финансово-экономической деятельности
	внедрение новых
программных форм
бухгалтерского учета
	15